
Página 7203Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1142 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas 
categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras 
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas 
al amparo de los acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18 de 
octubre de 2018 del Consejo de Administración del Servicio 
Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas de 
empleo público del Servicio Murciano de Salud y las plazas que 
debían ser provistas por los procedimientos promoción interna 
correspondientes a los años 2017, 2018 y los correspondientes 
al plan de estabilización de empleo temporal-ejercicio 2017.

Antecedentes:

1.º) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.º 294 de 22 de 
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.º 248 de 26 de octubre) del Consejo 
de Administración del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de 
Empleo Público del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han 
de ser provistas por el procedimiento de promoción interna correspondientes a 
los años 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de 
diciembre) la Oferta de Empleo Público correspondiente al plan de Estabilización 
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.º) Tras ello, por medio de diferentes resoluciones del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, se convocaron las pruebas selectivas de acceso a la 
condición de personal estatutario fijo en las siguientes categorías/opciones:

Técnico Especialista Sanitario / Laboratorio de Diagnóstico Clínico (BORM n.º 116, 
de 22 de mayo de 2019)

Técnico Especialista Sanitario / Radiodiagnóstico (BORM nº116, de 22 de 
mayo de 2019)

3.º) Las bases correspondientes de las citadas convocatorias disponen 
que, una vez que concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de 
ser nombrados personal estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá 
publicarse en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que han concluido los procesos selectivos 
correspondientes a tales convocatorias y que los candidatos seleccionados han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en las citadas categorías/opciones 
estatutarias para las que han sido seleccionados.

NPE: A-070324-1142



Página 7204Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por las distintas resoluciones del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable a los interesados y no obedezca a causas justificadas, producirá 
el decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 21 de febrero de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-070324-1142



Página 7205Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

 

3 
 

ANEXO  
 

Categoría: TÉCNICO ESPECIALISTA SANITARIO  

Opción: LABORATORIO DIAGNÓSTICO CLÍNICO 

 
Nº 

ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 
ACCESO 

1 ***1716** CORBALAN PINTADO  ANA BELEN 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Promoción 
Interna 

2 ***2851** BEJAR VALERA  ANTONIA DOLORES ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE Caravaca Promoción 

Interna 

3 ***7905** UBEDA MARTIN  MARIA TERESA ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR" San Javier Promoción 

Interna 

4 ***8287** ALBARRACIN MARTIN  MARIA DEL PILAR ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

5 ***0073** BELMONTE ORTIZ  MARIA DEL CARMEN 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Promoción 
Interna 

6 ***9548** GARCIA SAURA  AGUSTINA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

7 ***9271** LOPEZ NOGUERA  ISABEL 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Promoción 
Interna 

8 ***3942** CORDOBA MARTINEZ  MARIA JOSE 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Promoción 
Interna 

9 ***6584** GARRIGÓS SERNA  MARÍA CARMEN ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Promoción 
Interna 

10 ***0611** PUERTAS RODRIGUEZ  MARIA DEL MAR ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Promoción 

Interna 

11 ***8060** IBERNÓN ABRIL  JUANA CENTRO REGIONAL DE 
HEMODONACIÓN Murcia Promoción 

Interna 

12 ***6628** GAMBIN NICOLAS  DOLORES 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Promoción 
Interna 

13 ***0731** ALCARAZ BARBERO  MARIA FUENSANTA CENTRO DE BIOQUÍMICA Y GENÉTICA 
CLÍNICA Murcia Promoción 

Interna 

14 ***6702** RODRIGUEZ ANDUJAR  MARIA LUISA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

15 ***3528** CARAZO CHICA  GEMA CENTRO REGIONAL DE 
HEMODONACIÓN Murcia Promoción 

Interna 

16 ***5261** MARTINEZ AVILES  Mª DEL PILAR ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR" San Javier Promoción 

Interna 

17 ***3498** LÓPEZ AYALA  MARÍA PILAR ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Promoción 
Interna 

18 ***8565** MARTINEZ PALAZON  ENCARNACION 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Promoción 
Interna 

19 ***6546** PÉREZ LÓPEZ  MARIA CARMEN 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Promoción 
Interna 

20 ***2268** MARTINEZ RUIZ  JOSE ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Promoción 
Interna 

21 ***0003** DUQUE ASENSIO  JOAQUINA CENTRO DE BIOQUÍMICA Y GENÉTICA 
CLÍNICA Murcia Promoción 

Interna 

NPE: A-070324-1142



Página 7206Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

 

4 
 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

22 ***0403** LOPEZ GIMENEZ  DOLORES 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Promoción 
Interna 

23 ***1883** CALABUIG GARCIA  MARIA JOSE CENTRO DE BIOQUÍMICA Y GENÉTICA 
CLÍNICA Murcia Promoción 

Interna 

24 ***8266** GONZALEZ NUÑEZ  FRANCISCA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Promoción 
Interna 

25 ***6199** TERRONES ALESINA  MARÍA JOSE ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Promoción 
Interna 

26 ***5961** GARCÍA SÁNCHEZ  MARÍA DOLORES ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE Caravaca Promoción 

Interna 

27 ***0038** RUIZ ROMERO  MARIA ISABEL ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

28 ***3993** LOPEZ FERNANDEZ  M.ISABEL 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Promoción 
Interna 

29 ***9443** CUADRADO ROMERO  CARMEN ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

30 ***1504** CARRERAS PEREZ  CECILIA ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

31 ***6989** LÓPEZ GARCÍA  JUAN PEDRO ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

32 ***9163** FRUCTUOSO ALCARAZ  RAQUEL ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

33 ***4408** SANCHEZ DOMINGO  OBDULIA SALVADORA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

34 ***5801** MARTÍNEZ SÁNCHEZ  MARÍA ENCARNACIÓN ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

35 ***6288** MARTÍNEZ GONZÁLEZ  ELISABET ÁREA V/ HOSPITAL "VIRGEN DEL 
CASTILLO" Yecla Libre 

36 ***4801** MULERO CAMPOS  MARIA SOLEDAD ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre 

37 ***6198** DE GEA SANDOVAL  MARÍA BELÉN CENTRO DE BIOQUÍMICA Y GENÉTICA 
CLÍNICA Murcia Libre 

38 ***1446** FRUTOS ALCANTARA  SUSANA CENTRO DE BIOQUÍMICA Y GENÉTICA 
CLÍNICA Murcia Libre 

39 ***5401** DÍAZ BERMEJO  JUANA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre 

40 ***0348** ROCA SOLANA  MARIA JOSE ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

41 ***1146** RUIZ ANDREU  JUANA INMACULADA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

42 ***7325** BOCOS RODRIGUEZ  ISABEL MARIA CENTRO DE BIOQUÍMICA Y GENÉTICA 
CLÍNICA Murcia Libre 

43 ***0427** PAREDES LOPEZ  RAQUEL ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

44 ***1339** ANDRES PEREZ  Mª CONCEPCION ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

45 ***2087** ALEMAN VALERA  MARIA JOSE 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

46 ***4113** SEGURA EGEA  MARIA ROSARIO ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre 

NPE: A-070324-1142



Página 7207Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

 

5 
 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

47 ***1339** GARCIA MORCILLO  VIRGINIA ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

48 ***9505** CÉSPEDES GALLEGO  PASTORA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

49 ***5112** VISERA VERDÚ  FUENSANTA ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

50 ***7291** ABELLAN ROS  IGNACIO ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

51 ***2095** GONZÁLEZ 
CARRANQUE  MARIA DEL MILAGRO ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 

MENOR" San Javier Libre 

52 ***0184** MARTIN NIETO  LETICIA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

53 ***8834** CONESA ROS  ADORACION ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

54 ***9642** PÉREZ ABELLÁN  JUANA REMEDIOS 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

55 ***9257** ARDIL MARTINEZ  ADELA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

56 ***3496** MONTAGUT SANCHEZ  ANTONIO 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

57 ***4285** TERCERO MAYA  ROSA MARÍA CENTRO DE BIOQUÍMICA Y GENÉTICA 
CLÍNICA Murcia Libre 

58 ***3617** MARIA DOLORES 
SANCHEZ  ANA BELEN ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 

CARTAGENA Cartagena Libre 

59 ***2134** RUIZ SERRANO  MARIA ELENA ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

60 ***7322** SORIANO DIAZ  SANDRA ÁREA V/ HOSPITAL "VIRGEN DEL 
CASTILLO" Yecla Libre 

61 ***8556** MORENO FERNANDEZ  PEDRO JOSE ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre 

62 ***2329** MORENO LOCUBICHE  MARIA ANGELES 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

63 ***5158** MUNUERA PUCHE  CRISTINA ÁREA V/ HOSPITAL "VIRGEN DEL 
CASTILLO" Yecla Libre 

64 ***4615** SANZ ROZAS  JOSEFA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

65 ***0337** LAS HERAS FERRE  BEATRIZ 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

66 ***3334** MENDOZA SILVA  CARMEN REYES ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

67 ***3874** DE HARO PIVIDAL  GABRIEL ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

68 ***7511** TORMO GARCIA  CAROLINA ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

69 ***9569** ORENES MARTINEZ  MARIA DOLORES ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

70 ***1624** LOPEZ RUEDA  CARMEN ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

71 ***8765** VERA BELMONTE  CARMEN ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

NPE: A-070324-1142



Página 7208Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

 

6 
 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

72 ***1994** SERRANO ORTEGA  JUAN FRANCISCO ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

73 ***3267** CAYUELAS 
HERNANDEZ  EMMA MARIA 

ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

74 ***8662** MARTINEZ SANCHEZ  MARIA DOLORES 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

75 ***6066** PADILLA RUIZ  JOSE CENTRO REGIONAL DE 
HEMODONACIÓN Murcia Libre 

76 ***0468** MENCHÓN SÁNCHEZ  ANA ISABEL ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

77 ***2751** CARRIÓN PÉREZ  MARIA LUISA ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

78 ***8080** MARTINEZ ROMERO  MARIA JOSE ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

79 ***4281** MUÑOZ GUTIÉRREZ  MARÍA DEL CARMEN ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

80 ***1617** GOMEZ CAMPOY  MONTSERRAT 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

81 ***5075** GARCIA FERNANDEZ  MARIA PAZ ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre 

82 ***2558** SALINAS LORENTE  ANA MARIA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

83 ***3993** OCAÑA CARRILLO  EVA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

84 ***0846** CANOVAS ZAPATA  MARIA ANGELES CENTRO DE BIOQUÍMICA Y GENÉTICA 
CLÍNICA Murcia Libre 

85 ***3846** LENDINES MESA  AURORA ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

86 ***6475** SEREIX ARENAS  EVA TERESA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

87 ***7990** LÓPEZ SALMERÓN  CANDELARIA MARÍA ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR" San Javier Libre 

88 ***4673** RUIZ LOPEZ  JUANA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre 

89 ***8495** ZARAGOZA PEREZ  M. ANTONIA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

90 ***6986** SANCHEZ ESCAMEZ  JOSEFA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

91 ***2695** FRIAS PEREZ  MARIA DOLORES ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre 

92 ***0474** CERVERA PEREZ  ESTHER ÁREA V/ HOSPITAL "VIRGEN DEL 
CASTILLO" Yecla Libre 

93 ***9270** TOLINO CARRILLO  JOSEFA MARIA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

94 ***3422** MUÑOZ GONZALEZ  AMELIA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

95 ***1859** NICOLAS MONTIEL  JOSE ANGEL ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

NPE: A-070324-1142



Página 7209Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

 

7 
 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

96 ***2304** LABORDA GARCIA  MARIA DEL CARMEN ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR" San Javier Libre 

97 ***3041** GIMENEZ MARTINEZ  PALOMA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

98 ***7353** MARIN INGLES  PRUDENCIA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

99 ***6133** BERNÁ MACIÁ  RAQUEL ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

100 ***7580** GABALDÓN 
SANTANDER  NICOLÁS ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 

MESEGUER" Murcia Libre 

101 ***8884** ROCAMORA LOZANO  FRANCISCA LOURDES ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

102 ***1100** GOMEZ CHICO  SONIA CENTRO DE BIOQUÍMICA Y GENÉTICA 
CLÍNICA Murcia Libre 

103 ***4837** SIERRA PLAZA  MARIA NIEVES ÁREA V/ HOSPITAL "VIRGEN DEL 
CASTILLO" Yecla Libre 

104 ***2047** LOPEZ MARTINEZ  PASCUAL ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

105 ***4394** GARCIA MARTINEZ  MARIA ANGELES ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

106 ***0206** CORREA TENZA  MERCEDES ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR" San Javier Libre 

107 ***5223** HILARIO TOMAS  MARIA ISABEL ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre 

108 ***5439** LINARES TORRES  TANIA ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR" San Javier Libre 

109 ***7879** LOPEZ RODRIGUEZ  MARIA DEL CARMEN 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

110 ***0260** ARCE GRACIA  PEDRO JOSÉ ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

111 ***5744** NAVARRO REQUENA  JOSEFA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

112 ***6884** GONZALEZ GUTIERREZ  JOSE MIGUEL ÁREA V/ HOSPITAL "VIRGEN DEL 
CASTILLO" Yecla Libre 

113 ***0645** ABADIA PEREZ  MARIA ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR" San Javier Libre 

114 ***1897** MARIN SANCHEZ  JUANA MARIA ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

115 ***9706** GUTIERREZ MARTINEZ  INOCENCIA DEL 
CARMEN 

ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

116 ***8402** NAVARRO MORA  VANESSA ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

117 ***5173** MARTINEZ ROSA  INES ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre 

118 ***1544** GARCIA TURPIN  LORENA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

119 ***2800** MOYA ARNAO  EULALIA CENTRO DE BIOQUÍMICA Y GENÉTICA 
CLÍNICA Murcia Libre 

120 ***1028** JARA VIGUERAS  FRANCISCA ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

121 ***4421** AZNAR RODRIGUEZ  MARIA ASUNCION ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

NPE: A-070324-1142



Página 7210Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

 

8 
 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

122 ***1545** PEREZ LASERNA  ANTONIA MARIA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre 

123 ***7607** GARCIA NAVARRO  CATALINA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

124 ***5861** MUMBARDÓ GARCÍA  SANDRA ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

125 ***0936** SÁNCHEZ PÉREZ  SUSANA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

126 ***0509** ROCAMORA GARCÍA  ALEXANDRA ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

127 ***3143** BERNAL MORENO  MARIA ELENA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
CARTAGENA Cartagena Libre 

128 ***9061** LOPEZ MARTINEZ  CONCEPCION 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

129 ***1787** BERNAL LÓPEZ  MARÍA DE LOS 
REMEDIOS 

ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

130 ***2680** JIMENEZ CERDAN  MARIA ANGELES ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

131 ***1942** BELANDO GIRON  MARIA ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-070324-1142



Página 7211Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

 

9 
 

 

Categoría: TÉCNICO ESPECIALISTA SANITARIO  

Opción: RADIODIAGNÓSTICO 
 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

1 ***6452** ISAAC CALVENTUS  AMPARO ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

2 ***0556** ROMERO PASTOR  MARIA TERESA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Promoción 
Interna 

3 ***4578** GARCIA ROMAN  INMACULADA 
CONCEPCION 

ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Promoción 

Interna 

4 ***2077** MARIN ARRONIZ  NOELIA ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

5 ***3478** ALBEROLA SANCHEZ  RICARDO JAVIER 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

6 ***8556** ROCA MEROÑO  MARIA JOSEFA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

7 ***7505** GARCIA GARCIA  MARIA SOLEDAD ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Libre 

8 ***1003** LORCA LOPÈZ  DANIEL 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

9 ***7038** VIDAL ALBERT  MARÍA ASUNCIÓN ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

10 ***5593** ESPARCIA SANCHEZ  NATIVIDAD ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE Caravaca Libre 

11 ***6720** CAZAUX HERRERO  IVANA ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

12 ***2799** CASTAÑO ALMAGRO  JOSÉ MANUEL ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

13 ***6610** PERAN CABALLERO  JUAN BAUTISTA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Libre 

14 ***9656** ESCRIBANO MARTINEZ  MARIA JOSE ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Libre 

15 ***5513** ALONSO SAEZ  MARIO ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

16 ***1694** CANO GIL  ESTHER ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

17 ***8892** GONZALEZ 
RODRIGUEZ  JOAQUINA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 

MENDEZ Lorca Libre 

18 ***6529** MORENO CASTILLO  MARIA DEL 
CARMEN 

ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

19 ***4221** PAREDES SANCHEZ  MARIA JOSEFA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

20 ***0631** GUERRERO MARTÍNEZ  DIEGO ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA" Murcia Libre 

21 ***7891** AGUILAR ROBLES  MARIA JOSE 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

22 ***6207** MARTINEZ MUÑOZ  ANA SOLEDAD 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

NPE: A-070324-1142



Página 7212Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

 

10 
 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

23 ***8776** LOPEZ VERDU  FRANCISCA 
ISABEL 

ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

24 ***2979** LÓPEZ VALERA  MARIA ROSARIO ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Libre 

25 ***1131** BAILEN VIVANCOS  CARMEN MARIA ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

26 ***5374** NAVARRO PEREZ  MARIA JESUS ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Libre 

27 ***0272** MONEDERO RAIGAL  ISIDORA ÁREA VI/ H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

28 ***1453** GOMEZ GARCIA  MARIA CARMEN ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

29 ***9830** BASTIDA CUTILLAS  JOSEFA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

30 ***9730** MENDOZA ARENAS  MARIA BEGOÑA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

31 ***1781** ESCÁMEZ RUIZ  RUTH 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

32 ***8218** REALES AVILÉS  DAVID 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

33 ***3411** RUIZ RODRIGUEZ  EVA MARIA 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

34 ***0839** FERNANDEZ SANCHEZ  ANGELES 
ÁREA I/ HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
ARRIXACA 

Murcia Libre 

35 ***4974** MONTOYA ORTEGA  ISABEL MARIA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

36 ***5883** VECINA SANCHEZ  LUCIA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

37 ***4206** AZORIN POLO  ELIAS ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

38 ***9974** AVILÉS LAURERO  ALMUDENA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

39 ***1375** MONTOYA NAVARRO  IRENE ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

40 ***7782** MACHANCOSES 
GIMENO  AMPARO ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 

DE CARTAGENA Cartagena Libre 

41 ***2951** MOLINA VELEZ  MARIA DEL 
CARMEN 

ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

42 ***0575** SORIA BAQUERO  MIRIAM ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

43 ***2779** MANZANERA PALAZON  JESUS ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

44 ***6616** PEPOTALO APARICIO  CRISTINA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

45 ***0537** CANIGLIA LAVALLEN  ELIANA BEATRIZ ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

46 ***4655** ROMERO MARTINEZ  RAIMUNDA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

47 ***7455** TOBARRA PALAO  SALVADORA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

NPE: A-070324-1142



Página 7213Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

11 
 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

48 ***1853** SANCHEZ MIRANDA  MARIA TERESA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

49 ***5381** MONTOYA MORENO  SILVIA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

50 ***6064** FERNÁNDEZ CUENCA  JOSÉ LUIS ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

51 ***0674** PEREGRIN RUIZ  FRANCISCO 
JAVIER 

ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

52 ***3116** VALVERDE GIL  EMILIA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

53 ***8124** JAEN SANCHEZ  JOSE RAMON ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

54 ***9853** MUÑOZ CAMPANO  EVA MARIA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

55 ***3695** MARTINEZ SERRANO  FRANCISCO 
ANTONIO 

ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

56 ***9128** MARTIN ORTIN  MARIA DOMITILA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

57 ***2116** MARTINEZ MADRID  ISABEL MARIA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

58 ***3307** GUILLEN GUILLEN  MARIA JOSEFA ÁREA II/ COMPLEJO HOSPITALARIO 
DE CARTAGENA Cartagena Libre 

 

 

 

NPE: A-070324-1142


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1763/2024	Orden de 1 de marzo de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1838/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocada
	1562/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de agosto de 2020 (BORM n.º 183, de 08-08-2020), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proc
	1563/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 07-02-2024), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proc
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1742/2024	Extracto de la Revolución de 28 de febrero de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales,
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1745/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Vergeles Solar, S.L., nueva autorización administrativa de construcción para la modificación del proyecto de instalación fotovoltaica
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1567/2024	Resolución R-79/24 de 30 de enero del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería de Recursos Minerales y Energía.
	1568/2024	Resolución R-118/24 de 6 de febrero del rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Turismo.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1858/2024	Resolución de 4 de marzo de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente y de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dictan m
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1741/2024	Extracto de la Resolución de 28 de febrero de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones de fomento del autoempleo -cuota cero-, pa
	1743/2024	Extracto de la Resolución de 28 de febrero de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones de fomento del autoempleo -Cuota Cero-, pa
	1765/2024	Extracto de la Resolución de 3 de marzo de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones “Cuota Cero Ampliada”.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1542/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	IV. Administración Local
	Abarán
	1585/2024	Modificación de ordenanzas fiscales.
	1586/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa de recogida domiciliaria de basura.
	Alcantarilla
	1810/2024	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla por el que se aprueba provisionalmente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras.
	Fortuna
	1527/2024	Aprobación definitiva del Reglamento de la Agrupación Municipal de Protección Civil de Fortuna. Expte. n.º 1636/2023. 
	1565/2024	Aprobación definitiva de la modificación de las tarifas de suministro de agua potable. (Expte. n.º 2076/2023).
	Lorca
	1575/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2024 y plantilla.
	1576/2024	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa de basura y de la ordenanza local de prestación patrimonial de carácter público no tributaria por servicio de agua potable y alcantarillado.
	Mazarrón
	1756/2024	Aprobación inicial de expediente de modificación del Presupuesto por transferencia de crédito.
	Molina de Segura
	1590/2024	Edicto de exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa por el servicio de recogida de residuos urbanos correspondiente al primer bimestre de 2024.
	Murcia
	1766/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 1 de marzo de 2024, por el que se convoca el XXXII Certamen Municipal de Creacion Artistica/Creamurcia 2024.
	1581/2024	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica simplificada del “Avance de la modificación del Plan Parcial Residencial del sector ZB-Ed2, Espinardo”
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuensanta y Constancia”, Archena
	1447/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Pozo de las Puntillas, Jumilla
	1711/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-06T20:42:42+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



